
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI ROSASCO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
_______________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  6  REG. DEL 31.01.2015 

 

 
Oggetto: PIANO   TRIENNALE   PER  LA  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE 

TRIENNIO  2015-2017  (LEGGE N.190/2012 E D.LGS. N.33/2013)- APPROVAZIONE.         

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno trentuno del mese di  gennaio  alle ore      , nella 

sede municipale si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge, con le presenze sotto indicate. 

 

 

  Presente/Assente 

SCHEDA ROBERTO Sindaco Presente 

GIUGNO RICCARDO Assessore e vicesindaco Presente 

MAFFEI ROSELLA Assessore Presente 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 

 

 

Il Presidente Avv. Roberto Scheda, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato 

la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 

discutere e deliberare sull’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 che con propria precedente deliberazione n.14 del 25/01/2015, è stato approvato il Piano Triennale 
provvisorio di Prevenzione della Corruzione 2015/2016; 

 che la CiVIT con delibera n.72 del 11/09/2013 ha approvato il Piano nazionale Anticorruzione 
predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica in base alla legge 190/2012; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 20/12/2013, esecutiva, è stato approvato il 
Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Olevano di Lomellina; 

 
Considerato che nella redazione del suddetto piano si è tenuto conto dei suddetti elementi, criteri ed indirizzi: 

 stretta correlazione con il Piano sulla Trasparenza, il Codice di Comportamento dei dipendenti; 

 limitata possibilità di rotazione dei Responsabili di P.O. a causa delle specifiche professionalità 
reperibili nella dotazione organica dell’Ente in misura fungibile tra un Settore e l’altro che consenta di 
mantenere un adeguato standard qualitativo di servizi da erogare alla cittadinanza; 

 di dare mandato al Nucleo di valutazione di inserire negli elementi di valutazione dei responsabili di 
P.O. l’implementazione degli adempimenti connessi al Pianto della Trasparenza ed al Piano 
Anticorruzione; 

 scarsità di risorse finanziarie da destinarsi al Piano di formazione dei dipendenti; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il parere espresso ai sensi art.49 del decreto legislativo n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica dal 
responsabile del servizio interessato; 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi stabiliti dalla legge; 
 

DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE IL Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI PUBBLICARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione sul sito internet del Comune, 
nell’apposito spazio “Amministrazione Trasparente/ trasparenza, valutazione e merito/ 
Anticcoruzione”. 
 

3. Di inviare copia della presente all’U.T.G. – Prefettura di Pavia. 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 
Con separata ed unanime votazione, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge 



 

 

 

             
COMUNE DI ROSASCO 

Provincia di Pavia 

Via Marconi,18 – 27030 Rosasco (PV) 

 

 

 

 

PIANO TRIENNALE PER LA 

PREVENZIONE 

 

DELLA CORRUZIONE. 
 

TRIENNIO 2015 – 2016 – 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
PARERI ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica 

 

FAVOREVOLE 

 

Rosasco, li 31.01.2015 

 

     Il Segretario Comunale 

            F.to Maria Luisa Pizzocchero 

 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile 

 

FAVOREVOLE 

 

Rosasco, li 31.01.2015 

 

    Il responsabile del servizio finanziario 

 F.to Maria Rita Corisio 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

  IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to Roberto SCHEDA                          F.to Maria Luisa Pizzocchero 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio in data odierna 

per rimanervi in pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 18.02.2015 

 

 

 

Rosasco, li 18.02.2015 

  

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Maria Luisa Pizzocchero 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

   Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del 

Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

◙   Si certifica che la presente deliberazione per intervenuta dichiarazione di immediata  eseguibilità’  ai 

sensi art.134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000. 
 

 

Divenuta esecutiva in data 30/01/2015 
 
 
Addì 18.02.2015 
  
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Maria Luisa Pizzocchero 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Rosasco Addi',18/02/2015 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to DOTT.SSA MARIA LUISA PIZZOCCHERO  
            (Firma omessa ai sensi dell'art.3 del D.L. 12.02.1993 n.39) 

 


